
 

 

平成 27 年度 第一地区社会福祉協議会事業報告 

実施日 事 業 名 活 動 内 容 場 所 

4  1 

 

7 

15 

23 

水 

 

火 

水 

木 

趣味の教室開設 

瞬間防犯ボランティア 

あいさつ運動 

広報紙発刊 

第 1 回企画委員会 

教育文化部 

下校時の児童の見守り 防犯安全部 

一小一中校門・通学路 

コミュニティぬまづ第一 

新役員・総会準備 

地区センター 

第一校区全体 

第一校区全体 

全戸配布 

地区センター 

5 11 

13 

22 

 

28 

月 

水 

金 

 

木 

あいさつ運動 

あいさつ運動 

第一地区社協総会 

 

第 2 回企画委員会 

一小一中校門・通学路 

民生児童委員(13 日・15 日.2 日間) 

平成 26 度事業報告・収支決算・規約改正 

新役員・平成 27 度事業計画・収支予算 

今後の企画と事業 

第一校区全体 

第一小学校校門 

地区センター 

 

地区センター 

6 1 

5 

 

6 

12 

14 

21 

21 

25 

26 

月 

金 

 

土 

金 

日 

日 

日 

木 

日 

あいさつ運動 

会長・企画委員長会議 

 

はばたき祭 

テレビ寺子屋 

広報紙発刊 

出前救命講座 

第 2 回地域福祉計画 

第 3 回企画委員会 

脳トレクッキング 

一小一中校門・通学路 

平成 25 度事業報告・収支決算報告 

平成 26 度事業計画・収支予算・事業実施 

小学校運動会・校区祭合同催事 三世代交流 

今井通子氏講演 

コミュニティぬまづ第一 

普通救命講習Ⅰ 防災指導部 

地域福祉推進のためのワークショップ 

事業実施について 

｢料理力アップ｣常ちゃんと千本包括の協働 

第一校区全体 

サンウェルぬまづ 

 

一小グランド 

地区センター 

全戸配布 

地区センター 

サンウェルぬまづ 

地区センター 

地区センター 

7 

 

4 

6 

12 

23 

土 

月 

日 

木 

納涼祭 

あいさつ運動 

公開福祉講演会 

第 4 回企画委員会 

三世代交流イベント 

一小一中校門・通学路 

｢人と環境にやさしいまちづくり｣ 

事業実施について 

一小グランド 

第一校区全体 

サンウェルぬまづ 

地区センター 

8 3 

15 

22 

23 

31 

日 

土 

土 

日 

月 

企画委員長会議 

広報紙発刊 

ふれあいコンサート 

みんなで遊ぼう 

第 3 回地域福祉計画 

事業実施について 

コミュニティぬまづ第一 

沼津地区保護司会 

社会福祉部企画 三世代交流イベント 

地域福祉推進のためのワークショップ 

サンウェルぬまづ 

全戸配布 

清水町交流ｾﾝﾀｰ 

地区センター 

サンウェルぬまづ 

9 1 

7 

10 

24 

27 

火 

月 

木 

木 

日 

広報紙発刊 

あいさつ運動 

市社協先進地視察研修 

第 5 回企画委員会 

健康づくり講座 

第一地区社協だより 3 号 

一小一中校門・通学路 

磐田市社協｢せいかつ応援倶楽部｣視察研修 

先進地研修打ち合わせ 

男の料理教室 健康作り推進委員 

全戸配布 

第一校区全体 

磐田市 

地区センター 

地区センター 



 

 

 

実施日 事 業 名 活 動 内 容 場 所 

10 

 

 

 

 

 

4 

5 

12 

15 

22 

23 

25 

28 

 

日 

月 

月 

木 

水 

金 

日 

水 

ネットワークカレンダー 

第 4 回地域福祉計画 

あいさつ運動 

地区センター集中清掃日 

広報紙発刊 

第 6 回企画委員会 

脳トレクッキング 

健康作り講座 

出前防災講座 

27 年度カレンダー発刊 子育て連絡協議会 

｢支えあい夢づくり人づくり交流会｣にて発表 

一小一中校門・通学路 

地区センターに感謝と奉仕 

コミュニティぬまづ第一 

｢いきいきサロン｣開設について 

｢創造する料理｣常ちゃんと千本包括の協働 

男の料理教室 

災害対応｢クロスロード｣研修 

全戸配布 

サンウェルぬまづ 

第一校区全体 

地区センター 

全戸配布 

地区センター 

地区センター 

地区センター 

地区センター 

11 

 

 

 

2 

11 

15 

26 

29 

月 

水 

日 

木 

日 

あいさつ運動 

先進地視察研修 

コミュニティ祭 

第 7 回企画委員会 

健康づくり講座 

一小一中校門・通学路 

｢富士山、樹空の森とそば打ち体験｣ 

ふれあいまつり 

｢救急医療情報キット｣について 

｢ヨガで身体すっきり｣ 

第一校区全体 

御殿場市 

地区センター 

地区センター 

地区センター 

12 7 

15 

24 

月 

火 

木 

あいさつ運動 

広報紙発刊 

第 8 回企画委員会 

一小一中校門・通学路 

コミュニティぬまづ第一 

来年度企画ﾌﾞﾚｰﾝｽﾄﾐﾝｸﾞ KJ 法によるﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ 

第一校区全体 

全戸配布 

地区センター 

1 6 

9 

20 

24 

水 

土 

土 

日 

あいさつ運動 

どんど焼き 

救急医療情報キット 

生涯学習講座 

一小一中校門・通学路 

ふれあいまつり 歳末たすけあい助成金事業 

救急医療情報キット高齢者、要支援者、配布 

津軽民謡弾き語り｢また笑顔で会うために｣ 

第一校区全体 

一小グランド 

第一校区全体 

地区センター 

2 1 

14 

18 

25 

26 

月 

日 

木 

木 

金 

あいさつ運動 

広報紙発刊 

子育てﾈｯﾄﾜｰｸ連絡協議会 

第 9 回企画委員会 

いきいきサロン開設 

一小一中校門・通学路 

コミュニティぬまづ第一 

28 年度ネットワークカレンダー作成、他 

27 年度事業企画について 

いきいきサロン開設運営説明会 

第一校区全体 

全戸配布 

地区センター    

地区センター 

地区センター 

3 4 

7 

15 

24 

金 

月 

火 

木 

会長、企画委員長会議 

あいさつ運動 

広報紙発刊 

第 10 回企画委員会 

 

連絡業務、一年間の活動報告 

一小一中校門・通学路 

第一地区社協だより 4 号 

27・28 年度地区社協事業報告・計画(案)作成 

 

サンウェルぬまづ 

第一校区全体 

全戸配布 

地区センター 

 


